
SOCIETA’ DELLA SALUTE 
 DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 12 

Data del provvedimento 21-08-2023 

Oggetto Contratto integrativo area dirigenza P.T.A. 

Contenuto  LIQUIDAZIONE DELL’INDENNITÀ DI RISULTATO AL PERSONALE DIRIGENTE 
DELLA SDS VALDINIEVOLE – ANNO 2022. 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS 

Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO  

Resp. del procedimento LOMI STEFANO 

 
Parere e visto di regolarità 

contabile 
NATALI  GIOVANNI  

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

€. 8.559,26  Stipendi ed altre indennità fisse RA Dirigenza 3B080103 2022 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

DETERMINAZIONE DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Contratto integrativo area dirigenza P.T.A.

Contenuto LIQUIDAZIONE DELL’INDENNITÀ DI RISULTATO AL PERSONALE DIRIGENTE 
DELLA SDS VALDINIEVOLE – ANNO 2022.

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS

Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO 

Resp. del procedimento LOMI STEFANO

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€. 8.559,26 Stipendi ed altre indennità fisse RA Dirigenza 
Altro

3B080103 2022

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

IL  DIRETTORE  

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza; 

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009; 

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”; 

Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n. 2 del 30.06.2022, con il
quale il dott. Stefano Lomi è stato nominato, con decorrenza dal 01.07.2022, Direttore del Consorzio
Società della Salute della Valdinievole; 

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “ Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta; 

Vista la legge regionale n. 40/2005 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e s.m.i.; 

Vista  la  Delibera  dell’Assemblea dei  Soci  n.  1  del  28.02.2023  avente  ad  oggetto  “Approvazione
Programma Operativo Annuale (POA) 2023 SdS Valdinievole”; 

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 4 del 28.06.2023 avente ad oggetto “Bilancio preventivo
economico 2023 e pluriennale 2023 – 2025 e piano programma 2023. Approvazione”;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 05 del 28.02.2022 avente per oggetto:
“Bilancio preventivo economico 2022, pluriennale 2022–2024 e Piano Programma 2022.
Approvazione.”;

Vista la determina del Direttore nr. 4 del 22.04.2022 avente per oggetto: “Assegnazione dei
budget a seguito dell’approvazione del bilancio preventivo economico anno 2022 avvenuto
con delibera dell’assemblea dei soci nr. 5 del 28.02.2022. Adozione”;

Vista la determina del Direttore n. 25 del 22.09.2022 ad oggetto "Piano degli obiettivi della
Società della Salute della Valdinievole anno 2022. Approvazione.";

Vista  la  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  nr.  11  del  29.09.2022  avente  per  oggetto:
“Bilancio preventivo economico SdS Valdinievole 2022. Variazione nr. 1”;  

Considerato che con determina del  Direttore n. 95 del  22.12.2017 avente per oggetto:
“Selezione pubblica per titoli ed eventuale colloquio o prova selettiva per il conferimento di
n.  1  incarico  di  dirigente  amministrativo  a  tempo  pieno  e  determinato  di  durata
quinquennale,  rinnovabile,  per  la  struttura  semplice  Area  Funzionale  Tecnico
Amministrativa  della  Società  della  Salute  della  Valdinievole.  Assunzione  vincitore”  si  è
nominato il Dirigente Amministrativo a far data dall’01.01.2018;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

Vista la delibera della G.E. nr. 38 del 29.12.2022 avente per oggetto: “Contratto decentrato
della Società della Salute della Valdinievole – Area della Dirigenza Sanitaria Professionale
Tecnica e Amministrativa – Anno 2022. Autorizzazione alla sottoscrizione” ove si è stabilito
che  l’indennità  di  risultato  della  Dirigenza,  non  sia  superiore  ad  €.  11.318,66  annui
subordinando la sua erogazione alla verifica, a cadenza annuale da parte dell’OIV (ora
Nucleo di Valutazione nominato con decreto del Presidente SdS nr. 1 del 14.06.2023) per
quanto  attiene  ai  risultati  della  gestione  e  ai  risultati  connessi  agli  obiettivi  negoziati
annualmente con il Direttore della SdS Valdinievole in sede di contrattazione di budget, nel
rispetto di quanto stabilito nel contratto individuale di lavoro sottoscritto;

Considerato  che  l’erogazione  dell’indennità  di  risultato  è  subordinato  alla  verifica,  a
cadenza annuale da parte del Nucleo di Valutazione (nominato con decreto del Presidente
SdS nr. 1 del 14.06.2023) per quanto attiene ai risultati della gestione e ai risultati connessi
agli obiettivi negoziati annualmente con il Direttore della SdS nel rispetto di quanto previsto
nel contratto individuale di lavoro sottoscritto;

Richiamata  la  proposta  di  misurazione  e  valutazione  della  performance  anno  2022
trasmessa dal Nucleo di Valutazione della SdS Valdinievole – 100/100 - (Prot. 4195 del
21.08.2023) per il Dirigente dell’Area Funzionale Tecnico Amministrativa;

Vista  la  delibera della  G.E.  n.  33 del  04.08.2023 avente per  oggetto:  “Relazione sulla
performance anno 2022. Approvazione”;

Vista  la  delibera  della  Giunta  Esecutiva  n.  15  del  16.06.2020  avente  per  oggetto:
“Approvazione  sistema  di  misurazione  e  valutazione  delle  prestazioni  della  SdS
Valdinievole”;

Visto il verbale di validazione trasmesso dal Nucleo di Valutazione in data 21.08.2023 (ns.
prot.  4186  del  21.08.2023)  pubblicato  nella  sezione  amministrazione  trasparente  e
conservato agli atti;

Visto quanto disposto dagli artt. 71/bis e 71/novies della Legge Regionale n. 40/2005 e
s.m.i.;

Visto l’art. 31 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il comma 5.2.4 della Convenzione che individua le competenze attribuite al Direttore
della SdS;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 267/2000;

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da rendersi ai sensi
e per gli effetti dell’art. 151 co. 4 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa

1. di  prendere  atto  della  proposta  di  misurazione  e  valutazione  della  performance  anno  2022
trasmessa  dall’O.I.V.  della  SdS  Valdinievole  (Prot.  4195  del  21.08.2023)  e  della  validazione
espressa dal Nucleo di Valutazione (prot. 4198/2023) in merito alla Relazione sulla Performance

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

2022  approvata  dalla  G.E.  con  proprio  atto  nr.  33  del  04.08.2023,  che  consente  alla  SdS
Valdinievole di procedere all'erogazione del saldo della retribuzione di risultato per l’anno 2022 al
dirigente amministrativo (nr. 1);

2. di  autorizzare la corresponsione al  personale dirigente della SdS Valdinievole (nr.  1 unità) del
saldo della produttività 2022 per €. 8.559,26 – Dirigenza Amministrativa;

3. di  dare  atto  che  la  spesa  di  €.  8.559,26  trova  copertura  nel  bilancio  preventivo  economico
annualità 2022 sul conto 3B080103 Stipendi ed altre indennità fisse RA Dirigenza Altro per €.
8.559,26;

4. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi a cura della
struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69;

5. di trasmettere il presente provvedimento a:

 Area Funzionale Tecnico Amministrativa;
 Estar - UOS Trattamento Economico - Dipartimento Risorse Umane di Sistema – Pisa.

Il Direttore
della Società della Salute della Valdinievole

Dott. Stefano Lomi

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

